ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
V PRAZE

FAKULTA STAVEBNÍ

Katedra silničních staveb

Přeložka silnice II/240 v úseku od dálnice D7 po Kralupy nad Vltavou
Road II/240 relocation in the section from highway D7 to Kralupy nad Vltavou

Diplomová práce

Vypracovala: Bc. Karolína Rysová

Vedoucí práce: Ing. Jaromíra Ježková

2022/2023

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
Fakulta stavební
Thákurova 7, 166 29 Praha 6

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Bc. Rysová Jméno: Karolína Osobní číslo: 439196

Zadávající katedra: Katedra silničních staveb

Studijní program: Stavební inženýrství

Studijní obor: Konstrukce a dopravní stavby

II. ÚDAJE K DIPLOMOVÉ PRÁCI
Název diplomové práce: Přeložka silnice II/240 v úseku od dálnice D7 po Kralupy nad Vltavou

Název diplomové práce anglicky: Road II/240 relocation in the section from highway D7 to Kralupy nad
Vltavou

Pokyny pro vypracování:
Vypracujte návrh přeložky silnice II. třídy II/240 v návrhové kategorii 13,5/90 v koridoru definovaném platnými ZÚR
Středočeského kraje. Přeložka je připravována jako součást Aglomeračního okruhu. Výstavba vytváří napojení
dálnice D7 na obchvat města Kralupy n/V a propojení s dálnicí D8 přes přeložku silnice II/101. Spolu s návrhem
přeložky řešte napojení na stávající silniční síť. Diplomovou práci vypracujte ve stupni projektové dokumentace
DÚR dle požadavků podrobného zadání.

Seznam doporučené literatury:
ČSN, TP a VL

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Jaromíra Ježková

Datum zadání diplomové práce: 19. 9. 2022 Termín odevzdání diplomové práce: 9. 1. 2023
Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku

Podpis vedoucího práce Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ
Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat diplomovou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou
poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést
v diplomové práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské
závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských
závěrečných prací“.

Datum převzetí zadání Podpis studenta(ky)

SEZNAM PŘÍLOH
Projekt: Diplomová práce
Název: Přeložka silnice II/240 v úseku od dálnice D7 po Kralupy nad Vltavou

0 - Textové přílohy
Zadání
Anotace

A - Průvodní a technická zpráva text
B - Výkresová dokumentace

B. 1 Situační výkres širších vztahů M 1:50 000
B. 2.1. Přehledná situace M 1:10 000
B. 2.2. Přehledná situace se ZÚR M 1:10 000
B. 3.1. Koordinační situační výkres - část 1 M 1:2 000
B. 3.2. Koordinační situační výkres - část 2 M 1:2 000
B. 3.3. Koordinační situační výkres - část 3 M 1:2 000
B. 3.4. Koordinační situační výkres - část 4 M 1:2 000
B. 4.1. Podélný profil - část 1 M 1:2 000/200
B. 4.2. Podélný profil - část 2 M 1:2 000/200
B. 4.3. Podélný profil - část 3 M 1:2 000/200
B. 4.4. Podélný profil - část 4 M 1:2 000/200
B. 4.5. Podélný profil - část 5 M 1:2 000/200
B. 5.1. Vzorové příčné řezy - část 1 M 1:100
B. 5.2. Vzorové příčné řezy - část 2 M 1:100
B. 6.1. Charakteristické příčné řezy - část 1 M 1:200
B. 6.2. Charakteristické příčné řezy - část 2 M 1:200
B. 7 Situace MÚK Velké Přílepy M 1:500
B. 8 Podélné profily větví MÚK Velké Přílepy M 1:2 000/200
B. 9 Podélné profily křížících komunikací M 1:2 000/200

Bc. Karolína Rysová Diplomová práce 2022/2023

Prohlašuji, že jsem tuto práci vypracovala samostatně pod vedením Ing. Jaromíry Ježkové. s
použitím uvedené literatury a podkladů.

V Praze, 9. ledna 2023 ....................................

Karolína Rysová

Bc. Karolína Rysová Diplomová práce 2022/2023

Tímto bych ráda poděkovala své vedoucí diplomové práce, paní Ing. Jaromíře Ježkové za
vedení této práce, odborné rady a připomínky k jejímu obsahu.

Bc. Karolína Rysová Diplomová práce 2022/2023

Anotace:
Tato práce se zabývá kompletním návrhem silnice druhé třídy v úseku dlouhém přibližně 10 km,
včetně návaznosti na stávající silniční síť. Návrh je v podrobnosti DÚR (Dokumentace k územnímu
rozhodnutí). Silnice je navržena v kategorii S 13,5/90 ve vhodných mezikřižovatkových úsecích, ve
zbytku jako S9,5/90. Zároveň bylo i navrženo odvodnění v celé délce řešeného úseku. V rámci návrhu
je také jedna mimoúrovňová křižovatka, která je vykreslena ve větší podrobnosti. V přílohách práce
jsou technická zpráva, situace v různých měřítkách a podrobnostech, podélné profily hlavní trasy i
křížících komunikací, taky vzorové a charakteristické řezy navržené komunikace.

Klíčová slova:
Silnice II. třídy, dopravní a konstrukční řešení, polohopis a výškopis, mimoúrovňová křižovatka, větev
křižovatky, připojovací pruh, odvodnění, vodorovné dopravní značení
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Abstract:
This work deals with the complete design of the second class road in a section of approximately 10
km, including the connection to the existing road system. The design is in the detail of the DÚR
(Planning permission documentation). The road is designed in category S 13,5/90 in suitable
intersection segments and S9.5/90 in the rest. At the same time, drainage has also been proposed
along the entire length of the designed section. There is also one off-grade junction within the design
which is shown in greater detail. The attachments to the paper include the technical report, the
situations in various scales and details, longitudinal profiles of the main route and the crossing roads,
as well as exemplary and characteristic sections of the proposed road.

Key words:
Second class road, traffic and structural design, position and height plan, off-grade junction, branch
junction, connecting lane, drainage, horizontal traffic signs
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1. Identifikační údaje o stavbě
název stavby: Přeložka silnice II/240 v úseku od dálnice D7 po Kralupy nad Vltavou
místo stavby: Středočeský kraj

obec Středokluky (539708), Kněževes (539384), Tuchoměřice (539767),
Číčovice (539147), Lichoceves (571326), Velké Přílepy (539813), Svrkyně
(571342), Tursko (539775), Holubice (539228)

katastrální území: Středokluky (757381), Kněževes u Prahy (666858), Kněžívka (771350),
Tuchoměřice (771341), Malé Číčovice (623547), Lichoceves (683795),
Kamýk u Velkých Přílep (779351), Noutonice (683809), Svrkyně (761605),
Tursko (7717559), Kozinec (641464), Holubice v Čechách (641456)

předmět dokumentace: DÚR
změna dokončené stavby – rekonstrukce stávající komunikace, trvalá stavba, provoz veřejné dopravy

2. Seznam vstupních podkladů

[1] Katastrální mapa zájmového území,

[2] Geodetické zaměření zájmového území, (GRID 2021)

[3] Zákres stávajících sítí od jednotlivých správců, (GRID 2021)

[4] ZÚR Středočeského kraje

[5] Územní plány

[6] Dendrologický průzkum

[7] Diagnostický průzkum vozovek

[8] Předběžný GTP (PUDIS 2018)

[9] EIA – Doplněná 2019

[10] Stanovisko_EIA (2019)

[11] Obchvat Velkých Přílep, zpracovatel Ateliér projektových a inženýrských služeb (APIS, s.r.o.).

[12] Zkapacitnění dálnice D7 na šířkové uspořádání 3+3 pruhy, Technická studie PRAGOPROJEKT, a.s (pro
ŘSD)

[13] Přeložka silnice II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7-D8, II. etapa, obchvat Kralup nad Vltavou


[…]


Stavba se nenachází v blízkosti ochranného pásma letiště.

Obecná ochranná pásma inženýrských sítí:Telekomunikační vedení (zákon č.151/2000 Sb. §92)

po stranách krajního vedení 1,5 m

Elektroenergetika (zákon č.458/2000 Sb. §46)

Pro nadzemní vedení od krajního vodiče:
u napětí nad 1 kV do 35 kV včetně (bez izolace) 7 m
u napětí nad 35 kV do 110 kV 12 m
u napětí nad 110 kV do 220 kV 15 m
u napětí nad 22 kV do 400 kV 20 m
u napětí nad 400 kV 30 m

Pro podzemní vedení od krajního kabelu po obou stranách
u napětí do 110 kV 1 m
u napětí nad 110 kV 3 m

Pro elektrické stanice od oplocení nebo líce obvodového zdiva nebo od obestavění:
venkovní elektrické stanice a stanice s napětím nad 52 kV 20 m
kompaktní a zděné stanice s napětím od 1 kV do 52 kV 2 m
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stožárové stanice s napětím od 1 kV do 52 kV 7 m
pro vestavěné elektrické stanice 1 m

Plynárenství (zákon č.458/2000 Sb. §68)

Na obě (všechny) strany od půdorysu:
u NTL a STL plynovodů a plynovodních přípojek v zastavěném území 1 m
u ostatních plynovodů a přípojek 4 m
u technologických objektů 4 m

Vodovody a kanalizace (zákon č.274/2001 Sb. §23)

Od vnějšího líce stěny potrubí nebo stoky:
vodovodní řady a kanalizační stoky do průměru 500 mm včetně 1,5 m
vodovodní řady a kanalizační stoky průměru nad 500 mm 2,5 m
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6. Ochrana obyvatelstva
Opatření k požadavkům civilní ochrany na využití stavby k ochraně obyvatelstva

Stavba svým účelem, ani žádným ze svých objektů, nebude moci sloužit k ochraně civilního obyvatelstva.

Řešení zásad prevence závažných havárií

Protože se jedná o dopravní liniovou stavbu, je zdrojem rizik vzniku závažné havárie únik závadných nebo ropných
látek do okolí.

Seznam nebezpečných závadných látek (dále jen „nebezpečné látky“) je uveden v příloze č.1 k zákonu č.254/2001
sb; tento seznam obsahuje i zvlášť nebezpečné závadné látky. Ropné jsou uhlovodíky a jejich směsi s bodem
tuhnutí nižším než 40°C.

Za havárii se vždy považují případy zhoršení nebo ohrožení jakosti vod ropnými látkami nebo dojde-li ke zhoršení
jakosti vod v chráněných vodohospodářských oblastech ochranných pásmech nebo vodárenských tocích a jejich
povodí.

O havárii nejde v těch případech, kdy vzhledem k rozsahu a místu úniku je vyloučeno vniknutí závadných látek
do povrchových nebo podzemních vod.

Základní podmínky ochrany povrchových a podzemních vod před jejich znehodnocením jinými látkami, než
odpadními vodami stanoví §39 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách. Odpadní vody specifikuje §38 zákona č.
254/2001. Nakládání s odpadními vodami je závazně specifikováno.

Systém prevence závažných havárií je stanoven zákonem č. 224/2015 Sb. Zákon o prevenci závažných havárií
způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č.
634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií)

Zásady požárně bezpečnostního řešení
Z hlediska požární bezpečnosti nejsou na stavbu kladeny zvláštní požadavky. Stavba i její realizace bude probíhat
v souladu se zákonem č. 133/1985, o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

Jedná se o standardní řešení zpevněných konstrukčních vrstev vozovky, úpravu krajnic a svahů silničního tělesa.
Z hlediska požární ochrany nepřestavuje výstavba stavebních objektů žádné zvýšené riziko. Ochrana proti požáru
je řešena u objektů elektro dodržením všech platných norem a předpisů. Stejně tak je nezbytně nutné dodržení
všech podmínek, předpisů a dbát zvýšené opatrnosti při stavebních pracích v ochranném pásmu plynovodů.

Požární úseky

Stavba nevyžaduje rozdělení na rozdělení do požárních úseků

Požární a ekonomické riziko

Nestanovuje se

Stavební konstrukce

Požadavky na použité materiály a konstrukce obecně vyplývají z dodržení příslušných požadovaných ČSN a
nestanovují se tedy další podrobné požadavky na požární vlastnosti stavebních materiálů.

Zhodnocení evakuace osob

Nehodnoceno

Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby z hlediska požadavků požární bezpečnosti

Stavba nevyžaduje žádná speciální požárně bezpečnostní opatření nebo jiné požadavky.

Odstupové vzdálenosti

Obecně uvádíme, že případné odstupové vzdálenosti od jiných objektů v okolí stavby komunikace mohou
zasahovat do tohoto prostoru. Podle ČSN 730802 ČL. 10.2.1 může požárně nebezpečný prostor zasahovat přes
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hranice stavebního pozemku a zasahovat do veřejného prostranství. Požárně nebezpečný prostor pro
komunikaci se nestanovuje.

Zdroje požární vody a jiného hasiva

V blízkosti stavby se nacházejí některé podzemní inženýrské sítě. Veřejná vodovodní síť je vedena v prostoru
blízkých obcí.

V rámci řešené stavby nejsou vnější ani vnitřní odběrní místa řešena ani vlastní stavbou nedochází k jejich
ovlivnění.

Přenosné hasící přístroje nejsou požadovány.
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