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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Přeložka silnice 111240 v úseku od dálnice D7 po Kralupy nad Vltavou

Jméno autora: Bc. Rysová Karolína
Typ práce: diplomová

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: Katedra silničních staveb

Oponent práce: Ing. Martin Daniel

Pracoviště oponenta práce: Mott MacDonald CZ, spol. s r,o.

II. HODNOCENĺ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

průměrně náročnéZadání
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadaná diplomová práce úzce navazuje na akci „11/240 a II/lol, přeložka silnic v úseku D7 — D8, I. Etapa“. Diplomová práce
byla zpracována se souhlasem KSÚS Středočeského Kraje, která tuto stavbu připravuje ve stupni DŮR jako etapu I z celkem
tří etap propojky D7-D8.
- etapa I D7 — obchvat Kralup nad Vltavou (Tursko)
- Etapa II obchvat Kralup nad Vltavou
- Etapa III Obchvat Kralup nad Vltavou (Chvatěruby) — D8.

Přeložka po výstavbě všech etap zajistí propojení dálnic D7 a D8 a tím i další kapacitní propojení obou břehů Vltavy.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uved‘te body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zdaje práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Diplomová práce řeší přeložku silnice II. třídy. Kategorie přeložky vychází z požadavku ElA na S 13,5/90 (uspořádání 2+1
jízdní pruhy). Směrové a výškové řešení je navrženo s ohledem platné normy ČSN s přihlédnutím na závěry a doporučení
El A.

Komunikace je napojena na dopraví infrastrukturu na začátku na plánovanou MÚK D7 exit 4 a na konci na etapu II u Turska.
V rámci diplomové práce je řešena dle zadání samostatně MÚK Velké Přílepy jako MÚK symetrická delta. Zbylé křížení jsou
mimoúrovňové bez napojení.

Diplomová práce je zpracována v podrobnosti zjednodušené DŮR s přihlédnutím na požadavky v podrobném zadání práce.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Postup zpracování byl průběžně konzultován.
Diplomová práce byla zpracována na základě platných ČSN zejména 73 61 01 Projektování silnic a dálnic a 73 61 02
Projektování křižovatek na pozemních komunikacích.
MÚK Velké Přílepy byla navržena i s ohledem na prostupnost území pro pěší a cyklisty.
Součástí návrhu je koncept odvodnění hlavní trasy.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Bc. Karolína Rysová máz mého pohledu projektanta silničních staveb odpovídajícíodbornou úroveň absolventa vysoké školy.
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Je schopná samostatné efektivní práce nad daným tématem s dobrou orientací ČSN a TP s využitím softwaru pro modelaci
návrhu komunikace a vytvořením výstupů pro projednání a schválení trasy.

Na základě konzultací a následných korekcí návrhu vytvořila technický návrh odpovídající zadání pro získání ÚR.
Dle požadavků nově navrhla souměrnou deltovitou MÚK Velké Přílepy. Návrhové prvky MÚK jsou dle ČSN 736102 navrženy
na rychlost 40km/h ale v dokumentaci je uvedeno 60km/h.

Průvodní, technická zpráva je v potřebném rozsahu pro ÚR.
Situační výkresy neobsahují parametry oblouků a některé další popisy vhodné pro orientaci a pro projednání s DOSS.
Pro účely DÚR by bylo nutné situace částečně doplnit o popis. Technické řešení jev podrobnosti DÚR

Vzorové příčné řezy odpovídají podrobnosti DŮR.
Charakteristické řezy je vhodné doplnit na krok po lOOm.
Podélné profily odpovídají podrobnosti DÚR.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uved‘te případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Bc. Karolína Rysová zpracovala diplomovou práci samostatně a v odpovídající technické úrovni. Po doplnění výše
uvedených částí by práce mohla sloužit pro projednání ÚR.

Otázka k obhajobě: Situační koordinační výkres ve stupni DŮR - obsah

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 6.2.2023 Podpis:

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posud‘te správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posud‘te typografickou o jazykovou stránku.
Diplomová práce je zpracována dle požadavků zadání.
Rozsah práce odpovídá podrobnosti DÚR.
Situační výkresy je nutné doplnit o podrobnější popis.
Charakteristické řezy je vhodné doplnit na krok po lOOm.

Výběr zdrojů, korektnost citací A výborně
Vyjádřete sek aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešenízávěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošla k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Dokumentace je vytvořena na základě potřebných ČSN a TP a ty jsou uvedeny vseznarnu použité literatury.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

____________
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